
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Evropská soudní síť pro občanské a obchodní věci>

Informace o vnitrostátním právu (informační přehledy)
Informace o vnitrostátním právu (informační přehledy)
Rychlý přístup k seznamu informačních přehledů připravených Evropskou soudní sítí pro občanské a obchodní věci, které se týkají unijních, vnitrostátních a 
mezinárodních postupů a řízení.

  CSCS
Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Evropská soudní síť pro občanské a obchodní věci>

Informace o vnitrostátním právu (informační přehledy)
Informace o vnitrostátním právu (informační přehledy)
Rychlý přístup k seznamu informačních přehledů připravených Evropskou soudní sítí pro občanské a obchodní věci, které se týkají unijních, vnitrostátních a 
mezinárodních postupů a řízení.

Úvodní stránka>Odborná příprava, soudní sítě a agentury>Evropská soudní síť pro občanské a obchodní věci>

Informace o vnitrostátním právu (informační přehledy)

Síť vytváří a aktualizuje všeobecně a bezplatně dostupné informační stránky o unijních, mezinárodních a vnitrostátních právních předpisech a řízeních. 
Příslušné vnitrostátní orgány je ve spolupráci s vnitrostátními kontaktními místy sítě pravidelně aktualizují.

Tyto stránky spravuje Evropská komise. Informace na této stránce nemusí nezbytně vyjadřovat oficiální stanovisko Evropské komise. Komise neodpovídá 
ani neručí za informace nebo údaje, které tento dokument obsahuje či na které odkazuje. Pokud jde o předpisy v oblasti autorských práv pro webové stránky 
EU, viz právní upozornění.

Který soud je příslušný?Který soud je příslušný?
Jak předložit věc soudu?Jak předložit věc soudu?
Evropský platební rozkazEvropský platební rozkaz
Drobné nárokyDrobné nároky
Rozvod a rozlukaRozvod a rozluka
Jak vymáhat soudní rozhodnutí?Jak vymáhat soudní rozhodnutí?
DokazováníDokazování
Zajištění majetku při nároku v jiné zemi EUZajištění majetku při nároku v jiné zemi EU
Procesní lhůtyProcesní lhůty
Online zpracování případů a elektronická komunikace se soudyOnline zpracování případů a elektronická komunikace se soudy
Legální přestěhování s dětmi do zahraničí / Legální usazení s dětmi v zahraničíLegální přestěhování s dětmi do zahraničí / Legální usazení s dětmi v zahraničí
Vyživovací povinnostVyživovací povinnost
Platební neschopnostPlatební neschopnost
Rodičovská zodpovědnost – právo péče o dítě, právo na styk s dítětemRodičovská zodpovědnost – právo péče o dítě, právo na styk s dítětem
Dědická řízeníDědická řízení
Přizpůsobení věcných právPřizpůsobení věcných práv
Omezení dědění – zvláštní pravidlaOmezení dědění – zvláštní pravidla
Právo kterého státu se použije?Právo kterého státu se použije?
Doručování právních dokumentůDoručování právních dokumentů
Mediace v rodinných věcechMediace v rodinných věcech
Zákonné úroky z prodleníZákonné úroky z prodlení
Dokazování prostřednictvím videokonferenceDokazování prostřednictvím videokonference
Majetkové poměry v manželstvíMajetkové poměry v manželství
Majetkové důsledky registrovaného partnerstvíMajetkové důsledky registrovaného partnerství
Právní pomocPrávní pomoc
Přeshraniční umístění dítěte, včetně umístění do pěstounské rodinyPřeshraniční umístění dítěte, včetně umístění do pěstounské rodiny
Informace pro orgány vydávající evropské dědické osvědčeníInformace pro orgány vydávající evropské dědické osvědčení
Poslední aktualizace: 24/01/2024


